
CITTÀ DI MONCALIERI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 259 / 2018

Uff. SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: DELIBERA DI G.C. N. 30 DEL 1/02/18 AD OGGETTO: "ADEGUAMENTO 
DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO ANTE RIACCERTAMENTO 
ORDINARIO DEI RESIDUI" - INTEGRAZIONE 

L’anno duemiladiciotto il giorno cinque del mese di Luglio alle ore 14:30  nella solita sala del 

Municipio di Moncalieri, si è riunita la GIUNTA COMUNALE, composta dai signori:

Cognome Nome Qualifica Presente

MONTAGNA PAOLO Sindaco - Presidente SI

MESSINA GIUSEPPE Assessore NO

DI CRESCENZO SILVIA Assessore SI

POMPEO LAURA Assessore SI

FERRERO ANGELO Assessore SI

COSTANTINO SILVANO Assessore SI

Partecipa alla seduta Il Segretario Generale Dott.ssa Donatella Mazzone



Su proposta dell’Assessore al bilancio Angelo FERRERO

RICHIAMATE le deliberazioni del Consiglio Comunale n. 151 e 152 del 21.12.2017 con 

la quale si è provveduto ad approvare, rispettivamente, il Documento Unico di Programmazione 

2018/2021 e il Bilancio di Previsione 2018/2020;

RICHIAMATA altresì  la propria deliberazione n. 30 del 01.02.2018 con la quale si è 

provveduto ad adeguare la consistenza del Fondo Pluriennale Vincolato di entrata del bilancio 2018 

e 2019, parte corrente e parte investimenti, alle spese effettivamente impegnate nel 2017 con 

imputazione 2018 e 2019 e, per quanto attiene alle spese d’investimento, alle gare effettivamente 

bandite entro il 31/12/2017 o agli impegni dei quadri economici realmente assunti nel medesimo 

termine;

CONSIDERATO che, fra l'altro, si è provveduto ad adeguare gli stanziamenti del FPV 

2018, di entrata e di spesa, relativo ad impegni  per complessivi  €. 919,21, assunti nell'esercizio 

2017 con esigibilità 2019 ma che, per mero errore materiale son risultati omessi dalla stampa 

prodotta dal software relativamente all'esercizio 2019;

ATTESO che risulta necessario apportare l'integrazione alla stampa allegata alla 

deliberazione sopra richiamata e preso atto che il bilancio di previsione 2018/2020 e relativi allegati 

nonché il rendiconto 2017 e suoi allegati risultano corretti e che pertanto non necessitano di 

modifiche e/o integrazioni;

RICHIAMATO l’art. 175, comma 5 bis, lett. e)  del TUEL 267/2000, che attribuisce alla 

Giunta Comunale la competenza ad adottare le variazioni riguardanti il fondo pluriennale vincolato, 

effettuate entro i termini di approvazione del rendiconto e che il presente atto costituisce 

un'integrazione alla propria delibera n. 30 del 01.02.2018 che è stata adottata prima 

dell'approvazione del rendiconto 2017;

TUTTO ciò premesso; 

FATTE proprie le argomentazione del relatore e ritenuto di procedere in merito;

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile del Responsabile del 

Servizio Finanziario di cui all’art. 49 e 147-bis del D.L.vo 18.8.2000, n. 267 e s.m.i.

SI PROPONE AFFINCHE’ LA GIUNTA COMUNALE

DELIBERI



1) Di integrare la propria deliberazione n. 30 del 01.02.2018 adeguando per l'importo complessivo 

di €. 919,21 la consistenza del Fondo Pluriennale Vincolato di entrata del bilancio 2019 parte 

corrente e gli stanziamenti di spesa corrente in relazione agli impegni effettivamente assunti 

nell'esercizio 2017 con esigibilità 2019 che per mero errore materiale sono stati omessi dalle 

stampe allegate alla stessa delibera

2) Di integrare pertanto le stampe richiamate al punto 1) con quelle analiticamente descritte 

nell'allegato A  che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

3) Di approvare il prospetto di variazione a livello di bilancio, da trasmettere al Tesoriere,  

contenuto nell’allegato B, che forma  parte integrante e sostanziale del presente atto;

4) Di dare atto che, a seguito delle presenti variazioni, rimangono invariati tutti gli equilibri del 

bilancio e che il bilancio 2019 pareggia in complessivi €. 64.180.033,90.

5) Di comunicare il presente atto al Consiglio Comunale.

\\2k8fs\rete\lavori\risors~1\finanz~1\cinzia\cinzia\va2fcc~1\giunta~1\1integ~1\delibera g.c. n. 30 del 01_02_2018 ad oggetto adeguamento 

del fpv ante riaccertamento ordinario dei residui _ integrazione.doc



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione sopra riportata;

       Udita la relazione dell’Assessore competente;

Con voti unanimi e palesi

D E L I B E R A

      Di approvare la deliberazione sopra riportata.

                         

Inoltre, con successiva votazione unanime e favorevole resa in forma palese, delibera di 

rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del 

decreto legislativo 18.8.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni.



                      
 Il Sindaco

 Paolo Montagna

    (firmato digitalmente)

 Il Segretario Generale

Donatella Mazzone

(firmato digitalmente)

________________________________________________________________________________



Comune di Moncalieri

Pag.1

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VFPV VARIAZIONE AL FPV ANTE CONSUNTIVO

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2019  -  ESERCIZIO 2018

TITOLO 0  -  Avanzo di Amministrazione

TIPOLOGIA 000  -  tipologia x FPV spese correnti/capitale

Categoria 01  -  Fondo pluriennale spese correnti

Capitolo 000200   FONDO PLURIENNALE VINCOLATO CORRENTE

Art. 000    FONDO PLURIENNALE VINCOLATO CORRENTE   (Conto finanz. E.0.00.00.00.000)

 CdR.AC2000 CdG.AC2000 Prg.01004 27/06/2018 23 652.940,39 653.859,60919,21 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000 652.940,39 653.859,60
0,00

919,21 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 000200 652.940,39 919,21 0,00 0,00 0,00653.859,60

0,00 TOTALE CATEGORIA 0 000 01 652.940,39 919,21 653.859,60 0,00 0,00 0,00

TOTALE TIPOLOGIA 0 000 3.330.473,23 919,21 3.331.392,44 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 0 3.330.473,23 919,21 0,00 0,00 0,003.331.392,44

TOTALE  ANNO 2019  -  ESERCIZIO 2018 64.179.114,69 919,21 0,00 0,00 0,0064.180.033,90

0,00



Comune di Moncalieri

Pag.1

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VFPV VARIAZIONE AL FPV ANTE CONSUNTIVO

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2019  -  ESERCIZIO 2018

MISSIONE 12  -  Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

PROGRAMMA 03  -  Interventi per gli anziani

TITOLO 1  -  Spese correnti

Macro Aggregato 03  -  Acquisto di beni e servizi

Capitolo 159400   PULIZIA LOCALI VITROTTI

Art. 000P   .   (Conto finanz. U.1.03.02.13.000)

 CdR.AC3002 CdG.AC3002 Prg.00138 27/06/2018 23 0,00 167,22167,22 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000P 0,00 167,22
0,00

167,22 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 159400 50.200,00 167,22 0,00 0,00 0,0050.367,22

0,00Capitolo 159500   APPALTO FORNITURA PASTI PER CENTRO VITROTTI (CAP. RILEVANTE AI FINI IVA - 
SEZ.01) (S.D.I.10)

Art. 000P   .   (Conto finanz. U.1.03.02.14.000)

 CdR.AC3002 CdG.AC3002 Prg.00138 27/06/2018 23 0,00 143,80143,80 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000P 0,00 143,80
0,00

143,80 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 159500 40.000,00 143,80 0,00 0,00 0,0040.143,80

0,00Capitolo 159510   APPALTO FORNITURA PASTI DOMICILIARI (CAP. RILEVANTE AI FINI IVA SEZ.01) 
(S.D.I.10) 

Art. 000P   .   (Conto finanz. U.1.03.02.14.000)

 CdR.AC3002 CdG.AC3002 Prg.00138 27/06/2018 23 0,00 131,96131,96 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000P 0,00 131,96
0,00

131,96 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 159510 45.000,00 131,96 0,00 0,00 0,0045.131,96

0,00



Comune di Moncalieri

Pag.2

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VFPV VARIAZIONE AL FPV ANTE CONSUNTIVO

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2019  -  ESERCIZIO 2018

MISSIONE 12  -  Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

PROGRAMMA 03  -  Interventi per gli anziani

TITOLO 1  -  Spese correnti

Macro Aggregato 03  -  Acquisto di beni e servizi

Capitolo 159800   GESTIONE CENTRO VITROTTI 

Art. 000P   .   (Conto finanz. U.1.03.02.99.000)

 CdR.AC3002 CdG.AC3002 Prg.00138 27/06/2018 23 0,00 476,23476,23 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000P 0,00 476,23
0,00

476,23 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 159800 143.000,00 476,23 0,00 0,00 0,00143.476,23

0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 1 03 368.200,00 919,21 369.119,21 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 1 369.000,00 919,21 0,00 0,00 0,00369.919,21

TOTALE PROGRAMMA  03 369.000,00 919,21 369.919,21 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 12 6.459.988,00 919,21 6.460.907,21 0,00 0,00 0,00

0,00TOTALE  ANNO 2019  -  ESERCIZIO 2018 64.179.114,69 919,21 100.000,00 0,00 100.000,0064.180.033,90

0,00



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere   -  ESERCIZIO 2018 ANNO 2019 Pag.1

TITOLO, TIPOLOGIA

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2018

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 22
Esercizio 2018

Previsioni Previsioni

Riferimento delibera: GC/125 Emitt.: . del 05/07/2018 Variazione del: 27/06/2018 nr. 23 - Integraz. GC 30/2018 per modifica FPV ante riaccer
 ENTRATE

Comune di Moncalieri Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 652.940,39 919,21 0,00 653.859,60

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 2.677.532,84 0,00 0,00 2.677.532,84

Utilizzo avanzo 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE  VARIAZIONI IN ENTRATA

previsione di competenza

previsione di cassa

residui presunti

3.330.473,23
0,000,00 0,00 0,00

TOTALE  GENERALE DELLE ENTRATE

previsione di competenza

previsione di cassa

residui presunti

64.179.114,69
0,000,00 0,00 0,00

0,00

919,21

0,00

0,00

0,00

3.331.392,44

0,00

919,21

0,00 0,00

0,00

0,00

64.180.033,90

Timbro
dell'ente

Responsabile del Servizio Finanziario Dirigente responsabile della spesa



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere   -  ESERCIZIO 2018 ANNO 2019

Riferimento delibera:  Variazione del: 27/06/2018 nr. 23 - Integraz. GC 30/2018 per modifica FPV ante riaccer
SPESE

Pag.1

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2018

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 22
Esercizio 2018

Previsioni Previsioni

Disavanzo d'amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

Comune di Moncalieri Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 12  -  Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 03  -  Interventi per gli anziani

  Titolo    1

0,00 0,00 0,000,00

369.000,00
residui presunti 0,00 0,00

919,21

0,00

0,00

0,00

369.919,21previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  03

previsione di cassa

residui presunti 0,00 0,00
919,21

0,00
0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

369.919,21

0,00

369.000,00previsione di competenza

TOTALE MISSIONE 12

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 919,21 0,00 6.460.907,216.459.988,00

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE  VARIAZIONI IN USCITA

previsione di competenza

previsione di cassa

residui presunti

6.459.988,00
0,000,00 0,00 0,00

TOTALE  GENERALE DELLE USCITE

previsione di competenza

previsione di cassa

residui presunti

64.179.114,69
0,000,00 0,00 0,00

0,00

919,21

0,00 0,00

0,00

0,00

6.460.907,21

0,00

919,21

0,00 0,00

0,00

0,00

64.180.033,90

Timbro
dell'ente

Responsabile del Servizio Finanziario Dirigente responsabile della spesa



CITTÀ DI MONCALIERI

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

TIPO ATTO: Proposta di Giunta

OGGETTO: DELIBERA DI G.C. N. 30 DEL 1/02/18 AD OGGETTO: "ADEGUAMENTO 
DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO ANTE RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI 
RESIDUI" - INTEGRAZIONE

Ai sensi dell’art. 49 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si 
esprime parere di regolarità tecnica parere favorevole relativamente alla proposta di 
delibera con n° 323 del 03/07/2018
 

Data 03/07/2018

Il Dirigente del Settore Risorse 
Finanziarie

MIGLIETTA CINZIA / ArubaPEC S.p.A.

                                                                                                        (firmato digitalmente)



CITTÀ DI MONCALIERI

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

OGGETTO: DELIBERA DI G.C. N. 30 DEL 1/02/18 AD OGGETTO: "ADEGUAMENTO 
DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO ANTE RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI 
RESIDUI" - INTEGRAZIONE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 
D.Lgs 267/2000, nonché dell’articolo 47 del vigente Regolamento di contabilità, si esprime 
parere favorevole di regolarità contabile relativamente alla proposta di deliberazione con 
n° 323 del 03/07/2018 
 

            Il Responsabile del Servizio Finanziario
CINZIA MIGLIETTA 

                                                                                       

                                                                                                        (firmato digitalmente)


